２ ５ 町 監 第 ７ ６号

２０２５年６月２７日

町田市議会議長 木目田  英男 様

町 田 市 長 石 阪  丈 一 様

町田市監査委員  小泉  めぐみ

同     古川  健太郎

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出納検

査を実施したので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

  自２０２５年６月２０日 ～ 至２０２５年６月２７日

２ 検査の対象

（１）２０２４年度出納整理期間の５月分町田市一般・特別会計

（２）２０２５年度５月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（３）２０２５年度５月分町田市下水道事業会計

（４）２０２５年度５月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関係諸帳

簿、預金通帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

写

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 7,923,028,476 7,819,708,255 6,229,710,846 9,513,025,885

一般会計 6,672,459,851 7,375,428,950 5,961,200,539 8,086,688,262

特別会計 1,250,568,625 444,279,305 268,510,307 1,426,337,623

180,077,333 323,078,968 76,409,983 426,746,318

介護保険事業会計 934,034,025 7,948,408 122,129,203 819,853,230

89,207,524 108,301,929 69,969,573 127,539,880

47,249,743 4,950,000 1,548 52,198,195

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

― 0 0 ―

7,923,028,476 7,819,708,255 6,229,710,846 9,513,025,885

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

― ― ― ―

― ― ― ―

会計区分

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金

病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

まちだ未来づくり基金

土地開発基金

公共料金支払基金

博物館資料収集基金

下水道事業会計

２０２４年度出納整理期間の５月分現金収支表

鶴川駅南土地区画整理事業会計

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

多摩都市モノレール基金

まち・ひと・しごと創生基金

（３）基金に属する現金

公共施設整備基金

後期高齢者医療事業会計

財政調整基金

福祉基金

緑地保全基金

会計区分

（２）歳入歳出外現金

国民健康保険事業会計

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 2,264,337,224 19,408,595,146 14,520,212,518 7,152,719,852

一般会計 1,486,494,429 12,439,279,873 8,407,830,789 5,517,943,513

特別会計 777,842,795 6,969,315,273 6,112,381,729 1,634,776,339

67,187,229 2,240,423,369 2,203,492,643 104,117,955

介護保険事業会計 631,592,502 3,888,861,369 3,192,203,784 1,328,250,087

80,778,672 809,259,535 715,068,979 174,969,228

△ 1,715,608 30,771,000 1,616,323 27,439,069

404,569,414 1,799,143,486 1,817,598,525 386,114,375

23,909,706,947 1,697,700,915 339,963,309 25,267,444,553

5,162,848,831 679,544,066 0 5,842,392,897

7,184,460,892 700,000,000 0 7,884,460,892

1,147,902,847 2,809,945 0 1,150,712,792

175,855,302 0 0 175,855,302

3,362,000,000 0 0 3,362,000,000

2,368,486,399 0 0 2,368,486,399

1,952,035,445 107,301,802 242,834,071 1,816,503,176

595,972,168 123,653,578 17,081,000 702,544,746

1,302,816,536 2,961,834 0 1,305,778,370

15,026,329 16,355,226 7,620,003 23,761,552

500,000,000 0 0 500,000,000

17,873,963 0 0 17,873,963

50,000,000 0 0 50,000,000

2,000,000 0 0 2,000,000

72,428,235 65,074,464 72,428,235 65,074,464

26,578,613,585 22,905,439,547 16,677,774,352 32,806,278,780

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

1,824,483,793 903,665,036 385,786,680 2,342,362,149

1,296,279,605 1,211,718,647 1,109,848,825 1,398,149,427

２０２５年度５月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

財政調整基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

公共施設整備基金

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

国民健康保険事業会計

緑地保全基金

（２）歳入歳出外現金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

下水道事業会計

博物館資料収集基金

公共料金支払基金

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

会計区分

美術品等収集基金

多摩都市モノレール基金

まち・ひと・しごと創生基金

土地開発基金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金